平成 30 年 6 月 14 日

日本ジェネリック株式会社
各 位

ジェネリック医薬品 6成分11品目 新発売に関するお知らせ

日本ジェネリック株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：三津原博）は、本日6 月14 日に
官報告示されたジェネリック医薬品 6 成分 11 品目について、明日 6 月 15 日の薬価基準適用後に販売
を開始しますのでお知らせいたします。

平成 30 年 6 月 新製品一覧

薬効分類名 製品名 同種品名

抗てんかん剤
双極性障害治療薬

ラモトリギン錠 25mg「JG」
ラモトリギン錠 100mg「JG」

ラミクタール錠 25mg
ラミクタール錠 100mg

経口そう痒症改善剤
ナルフラフィン塩酸塩カプセル 2.5μg
「BMD」

レミッチカプセル 2.5μg
ノピコールカプセル 2.5μg

長時間作用型 ARB
（口腔内崩壊錠）

イルベサルタン OD 錠 50mg「JG」
イルベサルタン OD 錠 100mg「JG」
イルベサルタン OD 錠 200mg「JG」

アバプロ錠 50mg
アバプロ錠 100mg
アバプロ錠 200mg
イルベタン錠 50mg
イルベタン錠 100mg
イルベタン錠 200mg

骨粗鬆症治療剤
ミノドロン酸錠 1mg「JG」
ミノドロン酸錠 50mg「JG」

ボノテオ錠 1mg
ボノテオ錠 50mg
リカルボン錠 1mg
リカルボン錠 50mg

抗リウマチ剤 メトトレキサート錠 2mg「ダイト」 リウマトレックスカプセル 2mg

選択的ヒスタミン H1 受容
体拮抗・アレルギー性疾
患治療剤

ベポタスチンベシル酸塩錠 5mg「JG」
ベポタスチンベシル酸塩錠 10mg「JG」

タリオン錠 5mg
タリオン錠 10mg

【日本ジェネリック株式会社について】 http://www.nihon-generic.co.jp/

2005 年（平成 17 年）1 月、調剤薬局業界大手である日本調剤株式会社（東証一部上場）の 100%出資に

より「優れた医薬品をもっと広く、もっと身近に」を企業理念として発足しました。

その特長は、日本調剤が培ってきた医療・医薬業界での実績と信頼を 礎
いしずえ

として、全国の医薬品卸を介し

た太い販路を持っていること。また、医薬品処方の現場における患者さまの生の声や医療従事者のさまざ

まなニーズをダイレクトに把握して、それを直接、研究・開発に活かせることなど、他社にはない強みを持っ

ています。日本ジェネリックでは、高品質で安価なジェネリック医薬品を安定的に供給し続けることにより、

患者さまの安心や負担軽減のみならず、逼迫
ひ っ ぱ く

する国の医療費低減にも貢献すべく“今までにない新しい視

点”での製品開発・供給に取り組んでおります。

【本ニュースリリースのお問い合わせ先】
日本ジェネリック株式会社 お客さま相談室
TEL： 0120-893-170
E-Mail: jgweb@nihon –generic.co.jp
※本リリースは本町記者会でも同時に発表しております。

News Release

弊社のホームページにも掲載しております。
http://www.nihon-generic.co.jp/